& Oppidis praecipuis eorumdem Regnorum exitebant, & propterea non solum per Priores, & Rectores, sed etiam per diversos alios earumdem Militiarum beneficos collegialiter deserviri solebant, quod quidem non nisi adhibito magno idoneorum ministrorum numero fieri poterat. Et licet in Conventibus dictarum Militiarum Grammaticae, tum morali Teologiae operam navarent, nonnulli tamen in Colimbrien., & Elboren. Universitatibus studiorum generalium expensis dictarum Militiarum seorsim, & separatim, & absque aliqua clausura, vel regularis disciplinae observantia literarum studii incumberebant, ut postea de Prioratibus, & aliis beneficiis earumdem Militiarum provisi dictis Ecclesiis interserent. Quoniam tamen praedictae Militiae pro ipsarum Ecclesiarum regimine, & administratione majori eruditorum numero indigebant; Nos dicti Philippi Regis, & Administratoris supplicationibus tunc humiliter porrectis inclinati per alias nostras in simili forma Brevis expeditas literas in praedicta Universitate studii generalis Colimbrien. unum Collegium, seu Seminarium Militiarum praedictarum, in quo sub unius Rectoris a praedicto Philippo Rege, & pro tempore existente dictarum Militiarum Administratore, seu Magno Magistro ad nutum deputandi, & amovendi cura, & gubernio aliqui praedictarum Militiarum Religiosi sub regulari clausura, & obedientia sacrae Theologiae, seu Juri Canonico operam dare debeant, perpetuo ereximus, & instituimus, & inter alia, ut praedictum Collegium, seu Seminarium Militare, & Collegiales in illud pro tempore admittendi juxta statuta, & regulas suorum Ordinum, & alias pro felici illius gubernio de novo faciendas, dummodo licite, & honeste, ac sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, nec non Constitutionibus Apostolicis conformes existerent, & ab Ordinario loci tamquam a Sede Apostolica approbata prius examinarentur, & approbarentur regi, & gubernari deberet, statuimus, & ordinavimus.

§. 2. Ut autem Praeceptores, Commendatarii, Priores, Rectores, & alii Beneficiati, ac Milites dictarum Militiarum onus contributionis faciendae pro manutentione dicti Collegii, seu Seminarii facilius perferre possent, illos universos, & singulos a quacumque alia contributione Seminariis Ecclesiasticis in quibusvis Civitatibus, & Dioecesium, attenta eorumdem Seminariorum illarum partium reddituum ubertate, quodque ipsa Seminaria non erant in quasi possessione exigendi contributionem a dictis Militiis, etiam perpetuo eximimus, & liberamus, ac liberos fore, & esse decernimus, prout in dictis literis plenius continetur.

§. 3. Nunc autem cupientes per amplius Collegii, seu Seminarii hujusmodi felici gubernio, ac Rectoris, Praeceptorum, Collegialium, & Alumnorum, aliarumque personarum in eo pro tempore degentium manu-

Statuta a loci Ordinariis approbentur.

Commendatarios autem &c. a quacumque contributione ceteris Seminariis erectis, faciendae liberaverat, ut hinc uni parces essent contribuendo.

Nunc vero decernit nova statuta a Collectore solorum R. C. esse approbanda.

manutentioni prospicere, dictarum literarum tenore presentibus pro expresso habentes, supplicationibus ejusdem Philippi Regis, & Administratoris Nobis etiam super hoc humiliter porrectis inclinati, apostolica auctoritate tenore presentium statuimus, & ordinamus, quod nova Statuta, & Regulae pro gubernio dicti Collegii, seu Seminarii, non nisi per Praesidentem, & Deputatos mensae conscientiae nuncupatos fieri possint: quodque illa priusquam publicentur, per pro tempore existentem spoliatorum, & jurium Camerae Apostolicae debitorum, in Regno Portugalliae Collectorem, non autem Ordinarium examinentur, & approbentur.

Et declarat Commentarios &c. editos esse a contributionibus Seminariis et erectis, cum erigendis.

§. 4. Insuper auctoritate, & tenore praedictis Praeceptores, Commentarios, Priores, Rectores, & alios Beneficiatos dictarum Militiarum nunc, & pro tempore existentes non solum a quacumque contributione Seminariis puerorum Ecclesiasticis tunc erectis, verum etiam in quibusvis Civitatibus, & Diocesis per Ordinarios locorum in vim Decretorum Concilii Tridentini erigendis, & fundandis faciendis similiter perpetuo eximimus, & liberamus, ac exemptos, & liberos fore, & esse: Sicque, & non aliter per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, pariter decernimus.

Exequutores deputat.

§. 5. Quocirca dilectis filiis Curia causarum Camerae Apostolicae generali Auditori, ac spoliatorum, & jurium Camerae nostrae Apostolicae debitorum in Portugallia, & Algarbiorum Regnis Collectori generali, ac Officiali Colimbriensi per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte dicti Philippi Regis, & pro tempore existentis Administratoris, & aliorum praedictorum, seu alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra illos, & eorum quemlibet eorumdem praemissorum effectu respective pacifice frui, & gaudere, non permittentes eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari: Contradictores quoscumque per censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.